D.O.S

04

Ano V ● Nº 1223
Terça-feira, 01 de agosto de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

RESOLVE
Exonerar a pedido José Carlos Martins,
matrícula nº 200069-3, do cargo comissio-
nado de Secretário Municipal de Governo,
Símbolo SM, produzindo seus efeitos a
partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 31 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 581
DE 31 DE JULHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Catia Cilene dos Reis, matrícula
nº 872075-2, do cargo comissionado de
Administrador Regional, Símbolo CCE-
11, vinculada à Secretaria Municipal de
Transporte e Serviços Públicos, produzin-
do seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 31 de julho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 582
DE 01 DE AGOSTO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Designar o Secretário Municipal de Admi-
nistração, Receita e Tributação Hailson
Alves Ramalho, matrícula nº 209279-4,
para responder pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Governo, sem prejuízos
do exercício de suas funções, produzindo
seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 01 de agosto de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE

CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 011/2023
O Presidente da CPL do Município de
Saquarema, comunica aos interessados
a continuidade do certame com resultado
da análise dos recursos e abertura dos
envelopes de proposta de preço de acor-
do com o estabelecido no edital da con-
corrência pública n° 011/2023.
Objeto: Contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de
mão de obra, para execução de obra de
construção do Centro de Eventos da Edu-
cação, bairro Porto da Roça, no Município
de Saquarema/RJ, conforme processo
administrativo nº 5.821/2023.
Tipo de Licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 07/08/2023.
Horário: Às 16 horas.
Obs: Resultado dos recursos administra-
tivos e continuidade.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 31 de julho de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE

CONTINUIDADE DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 002/2023
O Presidente da CPL do Município de
Saquarema, comunica aos interessados
a continuidade do certame com resultado
da análise de habilitação de acordo com
o estabelecido no edital do chamamento
público n° 002/2023.
Objeto: Gestão educacional, administrati-
va e manutenção dos espaços do Progra-
ma Conexão do Futuro, bem como para
ampliação do programa no Município de
Saquarema/RJ, conforme processo admi-
nistrativo nº 11.390/2023.
Tipo de Licitação: Chamamento Público
Data da Licitação: 02/08/2023.
Horário: Às 11 horas.
Obs: Resultado da habilitação.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.

Saquarema, 31 de julho de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 152/2023

Processo Administrativo nº 6.014/2023.
Modalidade: Adesão a Ata de Registro de
Preços – Pregão Eletrônico nº 009/2022
– Secretaria da Educação do Estado da
Bahia.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: RBL Tecnologia Educacional
LTDA - CNPJ nº 11.837.115/0001-51.
Objeto: Aquisição de kits de laboratórios
de biologia e matemática para atender
as demandas das unidades escolares da
rede municipal de ensino da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia do Município de Sa-
quarema/RJ.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corri-
dos.
Valor Total do Contrato: R$ 3.108.648,00
(três milhões, cento e oito mil, seiscentos
e quarenta e oito reais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0008.1.005;
ND 3.3.90.30.99.00;
Fonte 157300;
PT 12.361.0008.1.005;
ND 4.4.90.52.99.00;
Fonte 157300;
PT 12.361.0008.1.005;
ND 4.4.90.52.42.00;
Fonte 157300.
Data da Assinatura: 05 de julho de 2023.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação, Cultu-
ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DO TERMO
DE DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 6.014/2023.
Contrato nº 152/2023.
Objeto: Aquisição de kits de laboratórios
de biologia e matemática para atender
as demandas das unidades escolares da
rede municipal de ensino da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia do Município de Sa-
quarema/RJ.
1 – Termo de designação de servidor para

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO